- 1 -

様式第１号

岡山県エコ製品認定申請書

平成１４年１１月１５日

岡山県知事 石井正弘 様

申 請 者

住 所(所在地) 岡山市内山下２－４－６

氏 名(名 称) 岡山県庁(株)

代 表 者 氏 名 岡山 太郎 印

（０８６）２２４－２１１１電 話 番 号

岡山県循環型社会形成推進条例施行規則第７条第１項の規定により、次のとお

り岡山県エコ製品の認定を申請します。

コンクリート塊、アスファルト・コンクリート塊リサイクル

１ 品 目 名 資材

再生加熱アスファルト合材

再生密粒度、粗粒度アスファルト混合物

２ 製 品 名 （ 用 途 ） 舗装材

再生密粒度アスファルト混合物 ００，０００円／ｔ

３ 販 売 価 格 再生粗粒度アスファルト混合物 ０，０００円／ｔ

再生密粒度アスファルト混合物 １００，０００ｔ（ 実績）H13
再生粗粒度アスファルト混合物 ８０，０００ｔ４ 年間生産(販売)予定量

再生密粒度アスファルト混合物 １００，０００ｔ（ 予定）H14
再生粗粒度アスファルト混合物 ８０，０００ｔ

所 在 地 岡山市弓之町６－１

５ 製造加工場

名 称 岡山振興局リサイクルプラント

６ 販 売 場 所 岡山振興局リサイクルプラント

- 2 -

再生密粒度アスファルト混合物（０～２０）

７ 製品のサイズ・重量等 再生粗粒度アスファルト混合物（０～２０）

名 称 アスファルト・コンクリート塊

製 品 の

原材料等 発 生 場 所 岡山市内

８ と な る

循環資源 使 用 割 合 使用砕石の全重量に対し、４０％

の 状 況

その他参考 砕石（新材）

・岡山県土木工事共通仕様書

９ 製 品 の 主 な 仕 様 ・アスファルト舗装要綱

廃掃法上の許可施設でない場合は、無

生産販売するに当たっ

有 廃棄物の処理及び清掃に関する法律 ・ 無１０

て必要な法令

Ｊ Ｉ Ｓ 番 号 有 ( ) ・ 無１１

製品のライフサイクル 搬入された全ての廃棄物を製品化するようにしている

における環境負荷の低 （省エネに努めている等を記入）１２

減への配慮・効果

製品の品質・安全性の ＩＳＯ９００１取得

（品質管理マニュアルを作成等）１３

維持・確保の措置

事業場における生活環 職員に対し環境教育を週一日行っている。

散水を一日一回行っている。１４

境 保 全対策の状況

１ 当該製品（現物及び製品説明書等）

２ 当該製品の製造加工フロー

添 付 書 類 等 ３ 岡山県エコ製品の認定要件への適合を証する書類１５

（原材料ごとの成分含有試験の結果書等）

４ 会社案内・パンフレット等

そ の 他 参 考 事 項１６